
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ЖЕЛТОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(третий созыв) 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

26.12.2024                                                                                                            № 30/45 

с. Желтоярово 

 

О бюджете Желтояровского сельсовета на 2025 год и на плановый 

период 2026 год и 2027 год 

                   Рассмотрев представленное администрацией сельсовета решение 

«О бюджете Желтояровского сельсовета на 2025 год и на плановый период 

2026 год и 2027 год» в соответствии со статьей 12 Положения «О бюджетном 

процессе в Желтояровском сельсовете», Желтояровский сельский Совет 

народных депутатов, 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

          1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 99886530,03 рублей; 

          2) общий объем расходов в сумме 99886530,03 рублей; 

          3) дефицит местного бюджета 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год и на 

2027 год: 

          1) общий объем доходов в сумме на 2026 год 89266657,99 рублей и на 

2027 год в сумме 96016211,73 рублей; 

         2) общий объем расходов в сумме на 2026 год 43834803, 38 рублей и на 

2027 год в сумме 46106811,90 рублей; 

          3) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 

2027 год в сумме 0,00 

 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 

139920,00 рублей и на плановый период 2026 год в сумме 139920,00 рублей, 

2027 год в сумме 139920,00 рублей. 

4.Утвердить прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в 2025 году в сумме 4545162,56 рублей, в 2026 году в сумме 

3766855,38 рублей и в 2027 году в сумме 3763903,90 рублей 



  5. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений, в 2025 

году в сумме 5232258,03 рублей, в 2026 году в сумме 4433665,99 рублей и в 

2027 году в сумме 4461539,73 рублей. 

   6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 

5232258,03 рублей, на 2026 год в сумме 4433665,99 рублей и на 2027 год в 

сумме 4461539,73 рублей. 

    7. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 

0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей. 

     8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

местного бюджета на 01.01.2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,00 рублей, на 01.01.2026 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, и на 

01.01.2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям 0,00 рублей         

     9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Желтояровского сельсовета на 2025-2027 годы.        

10. Принять проект решения в первом чтении «О бюджете Желтояровского 

сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года»  

11.  Направить данное решение Главе муниципального образования для 

подписания. 

12.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета                                                                      М.Б. Козлова 


